
قاسمی ضمن تکذیب ادعاهای کریمی قدوسی

منافع و امنیت ملی را قربانی اهداف و 
اغراض زودگذر جناحی نکنید

ســخنگوی وزارت خارجه ادعاهای اخیر کریمی 
قدوسی مبنی بر حضور فرد دستگیر شده در هیأت 
همراه ظریف در سفر اخیر به کشور ترکیه را ادعایی 
بی پایه و اســاس، بی ربط، کذب محض و قولی غلط 
عنوان کرد. بهرام قاســمی افــزود: چگونه ممکن 
است آقای قدوســی که نمایندگی مردم محترم و 
صادق مشــهد مقدس را در مجلس محترم شورای 
اســامی برعهده دارند، در عصر ارتباطات گسترده 
که دسترسی به اطاعات صحیح پیرامون یک سفر 
سیاسی بســیار سهل و آسان اســت، به خود اجازه 
می دهد مطالبی غلط را عجولانه و بدون هیچ گونه 
بررسی اولیه بیان کند. بی شــک علل و انگیزه های 
آشکار و نهان اظهار چنین سخنان بی اصل و اساسی 
کاما واضح و روشن است. او افزود:  وزارت امور خارجه 
با مدنظر قرار دادن مصالــح و منافع ملی جمهوری 
اسامی ایران قصد ورود به این گونه دروغ پردازی های 
واهی و بازی های سیاســی ناصواب را ندارد و تأکید 
می کند که عده ای معدود نباید منافع و امنیت ملی 
را قربانی اهداف و اغراض زودگذر جناحی و شخصی 
خود کنند. کریمی قدوســی در گفت وگو با مجله 
»رمز عبور« در مورد جزییات دستگیری جاسوس 
و نفوذی آمریکا در تیم مذاکره کننده مدعی شــده 
بود: این جاسوس 10 روز پیش در سفر محمدجواد 
ظریف به ترکیه جزو تیم سفر بوده، اما از همان داخل 
هواپیما دستور بازداشت وی صادر می شود و وی از   
هواپیما در ترکیه پیاده نمی شود و به ایران بازگردانده 
می شود. در ادامه ادعاهای قدوسی آمده است: وی در 
جریان مذاکرات و برجام، در تیم مذاکرات نفوذ کرده 
و به عنوان زیرمجموعه تیم بعیدی نژاد، رئیس تیم 
ایرانی در مذاکرات کارشناسی فعالیت می کرد. این 
جاسوس عاوه بر بانک مرکزی، از بانک سامان هم 
حقوق می گرفت؛ چون به عنوان عضو هیأت مدیره 
این بانک هم بود. آمریکا به این جاســوس به دلیل 
فعالیت در کمیته برجام، ماهانه هفت هزار و500 پوند 

حقوق می داد.

اسپوتنیک: روسیه آمبولانس های 
هوایی به ایران می دهد

ایسنا| شرکت بالگردهای روسیه از آمادگی خود 
برای تحویل بالگردهای آنسات و کا- 226 تی به ایران 
خبر داد و گفت مذاکراتی با همتایان ایرانی در این 
زمینه در حال انجام است. آلکساندر شربینین، مدیر 
بخش بازاریابی و تجارت شرکت بالگردهای روسیه با 
بیان این موضوع گفت: ما در حال مذاکره با همتایان 
ایرانی برای تحویل بالگردهای سبک چند منظوره 
آنسات و کا- 226 تی هستیم که قرار است در اختیار 
وزارت بهداشــت و درمان و آموزش پزشکی ایران 
قرار گیــرد.وی افزود: از نظر کارشناســان ما، ایران 
دست کم به 60 فروند از این نوع بالگردها نیاز دارد. 
آنسات و کا-226 تی نوعی بالگردهای سبک است 
که کاربری های مختلفــی دارد و ازجمله به عنوان 

آمبولانس های هوایی مورد استفاده قرار می گیرد.

غیرمتعهدها انهدام کامل سلاح های 
هسته ای را خواستار شدند

ســفیر ایران نزد ســازمان ملل به نمایندگی از 
غیرمتعهدها انهدام کامل ســاح های هسته ای را 
خواستار شد. غامعلی خوشرو، سفیر و نماینده دایم 
ایران در سازمان ملل به نمایندگی از اعضای جنبش 
غیرمتعهدها در ســخنانی در شورای امنیت تحت 
عنوان منع اشاعه ســاح های کشتار جمعی گفت: 
کشــورهای عضو این جنبش عمیقــا نگران وجود 
ساح های کشتار جمعی به ویژه ساح های هسته ای 
بوده و انهدام کامل این ساح ها را خواستار هستند. به 
عاوه دسترسی گروه های تروریستی به این ساح ها 
خطری علیه بشریت است که رویارویی با آن نیازمند 
حمایت همه کشورها جهت جلوگیری از دسترسی 
گروه های تروریســتی به این ســاح های مرگبار 
است.  او از رسیدن به توافق میان کشورهای سازمان 
ملل متحد برای جلوگیری از دسترســی گروه های 
تروریستی به ساح های کشتار جمعی در چارچوب 
قطعنامه 70/36 مجمع عمومی استقبال کرد و افزود: 
قطع نامه ها و اقدامات شورای امنیت نباید مخل اصول 
منشور ملل متحد و پیمان های چندجانبه بین المللی 

در زمینه مبارزه با ساح های کشتار جمعی باشد.  

ایران تعرض به غزه و مسجدالاقصی 
را محکوم کرد

ســخنگو و رئیس مرکز دیپلماســی عمومی و 
رســانه ای وزارت امور خارجه کشــورمان حمات 
تجاوزکارانه اخیر رژیم صهیونیستی به فلسطینیان 
بی دفاع در باریکه غزه را محکوم کرد. بهرام قاسمی 
ایــن حمات را که طی ســالیان اخیر کم ســابقه 
بوده، حاکــی از خوی تجاوزگــری غاصبان قدس 
شــریف و نشــانه درماندگی آنان در برابر پایداری 
ستودنی مردم فلسطین و گروه های مقاومت عنوان 
کرد. او ضمــن یادآوری چهل و هفتمین ســالگرد 
آتش سوزی مسجدالاقصی، روند مستمر تعرض به 
مسجدالاقصی از طریق حفاری های رژیم اشغالگر 
قــدس در زیر و اطراف مســجدالاقصی و پیگیری 
سیاست یهودی سازی بیت المقدس را مردود دانست 
و خواستار تحرک بین المللی در جهت توقف این روند 
شد. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان رویکرد 
برخی دولت ها در جهت عادی سازی روابط با غاصبان 
صهیونیستی را به معنی نادیده گرفتن جنایت های 
مستمر این رژیم علیه ملت مظلوم فلسطین  توصیف  

کرد.
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شــهروند| نیروهای نظامــی ترکیــه، به منظور 
»پاکسازی« تروریست های داعش از شهر »جرابلس« 
وارد خاک سوریه شده اند. عملیات جنگنده های ترکیه و 
ائتاف ضد داعش که به گفته خود آنها »با هدف نابودی 
اعضای داعش در مرزهای سوریه و ترکیه« انجام گرفته 
است، به فاصله کوتاهی بعد از شروع حمات هوایی و 

بمباران هایی   در نیمه شب، آغاز شد.
آنکارا گفته که این عملیــات، عکس العملی دفاعی 
در مقابل بمباران شــهرهای مرزی ترکیه و همچنین 
عملیات های انتحاری علیه مردم ترکیه توسط داعش 
است. این عملیات در حالی صورت می گیرد که چند روز 
گذشته در یک حمله انتحاری در مراسم عروسی کردها 
در ترکیه، بیش از 50 نفر که بسیاری از آنها کودک بودند، 
جان خود را از دســت دادنــد. همچنین مدتی پیش، 
داعــش عملیات های انتحاری و خونیــن را در آنکارا و 
استانبول، مثل حمله به فرودگاه آتاتورک انجام داده بود.

به گزارش گاردین، این نخســتین باری اســت که 
نیروهای زمینی آنکارا به خود جرأت می دهند که وارد 
خاک سوریه شــوند. این عملیات روز چهارشنبه و از 
ساعت ۴ بامداد به وقت محلی )30:  05 به وقت تهران( 
آغاز شده است. منابع نظامی ترکیه گفته اند که عملیات 
زمینی ارتش در جرابلس هنوز آغاز نشده است و درحال 
حاضر عملیات گشــودن گذرگاهی به سوریه درحال 

انجام است.
جرابلس آخرین پایگاه اصلی و مهم ترین منطقه ای 
است که داعش آن را در مرزهای سوریه و ترکیه اشغال 
کرده است. جرابلس یکی از شهرهای سوریه است که 
در کرانه باختری رودخانه فرات قرار دارد و به لحاظ اداره 

سیاسی، ذیل استان حلب قرار می گیرد.
خبرگزاری دولتی آناتولی می گوید که هدف عملیات 
ترکیه در سوریه پاکسازی ســازمان های تروریستی و 
همچنین حفظ تمامیت ارضی سوریه است. اما وزارت 
خارجه سوریه عملیات ترکیه در شهر جرابلس را محکوم 
کرده و آن را نقض حق حاکمیت ملی خود دانسته است. 
سوریه گفته اســت هر عملیات ضدتروریستی درون 
مرزهایش باید با هماهنگی دمشق انجام شود. سوریه 
ترکیه را متهم کرده اســت که می خواهد »گروه های 

تروریستی دیگر را جایگزین داعش کند«.
یک منبع مســئول در وزارت خارجه سوریه تصریح 
کرد که تانک ها و خودروهای زرهی ترکیه با پشتیبانی 
هوایی جنگنده های ائتاف تحت امر آمریکا از مرزهای 
سوریه و ترکیه به شهر جرابلس سوریه وارد شدند که 

نقض آشکار حاکمیت سوریه است.
این منبع در مصاحبه با خبرگزاری رســمی سوریه 
گفت که جمهوری  عربی سوریه تأکید دارد که مبارزه 
با تروریســم در اراضی سوریه از ســوی هر طرفی که 
باشــد باید از طریق هماهنگی با دولت سوریه و ارتش 
عربی سوریه صورت بگیرد که از پنج سال قبل وارد این 
نبردها شده است و دمشــق در عین حال نقض آشکار 
حاکمیت خود را محکوم می کند و تأکید دارد که مبارزه 
با تروریسم این نیســت که داعش بیرون رانده شود و 
گروه های تروریســتی دیگری که از حمایت مستقیم 
ترکیه برخوردارند، جای آن را بگیرند. این منبع گفت: 
آنچه   درحال حاضر در جرابلس صورت می گیرد آن طور 

که ترکیه ادعا می کند مبارزه با تروریســم نیست بلکه 
جایگزین کردن یک تروریسم به جای تروریسم دیگر 
است و در این خصوص سوریه خواهان توقف این تجاوز 
است و از سازمان ملل می خواهد تا قطعنامه های مربوطه 
را اجرا کند و به حاکمیت کشورها و تمامیت ارضی آنها 
احترام بگذارد. همچنین بر این مســأله تأکید دارد که 
باید طرف ترکیه ای و ائتاف آمریکایی به قطعنامه های 
بین المللی به ویــژه آنچــه در مورد بســتن مرزها و 
خشکاندن منابع تروریسم اســت، احترام بگذارند. این 
مقام سوری گفته اســت که در پی این عملیات حدود 

3000 شهروند ناگزیر از جرابلس به منبج رفته اند.
وزیر کشور ترکیه دیروز در جمع خبرنگاران گفت که 
آنچه در جرابلس می گذرد برای ترکیه خطری آشکار به 
شمار می رود و ما به سازمان های تروریستی حاضر در 
کنار خود در مرز سوریه اجازه نمی دهیم ترکیه را تهدید 
کنند.ابتکار ما که در منطقه آغاز کرده ایم، ادامه می یابد 

تا تهدید تروریستی موجود در مرز ما کاما از بین برود.
رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیه طی 
یک سخنرانی در آنکارا گفت: »در ساعت ۴ بامداد، این 

عملیات در شمال ســوریه علیه گروه های تروریستی 
که دایما کشــور ما را تهدید می کنند، آغاز شــد.« او 
همچنین اضافه کرد کــه این عملیات هم داعش و هم 
شــبه نظامیان کرد را هدف قرار می دهد.ارتش ترکیه 
از روز دوشــنبه حمله به مواضع داعــش را آغاز کرده 
است. روز سه شــنبه داعش حمات ترکیه را با شلیک 
چند خمپاره پاسخ داد.منابع نظامی ترکیه همچنین 
افزودند که 63 هدف داعش را در شمال سوریه با توپخانه  
و در حمات هوایی زده اند. ترکیه همزمان با حمله به 
نیروهای داعش، مواضع یگان های مدافع خلق، متشکل 
از نیروهای کرد را هم هدف قرار داده اســت. به گزارش 
رویترز مولود چــاووش  اوغلو، وزیر خارجــه ترکیه از 
نیروهای کرد خواسته است که به شرق فرات بازگردند. 
او گفته در غیر این صــورت نیروهای ترکیه »هر کاری 
لازم باشــد« انجام خواهند داد.چند روز پیش، بنعالی 
ییلدیریم، نخست وزیر ترکیه در دیدار  با مسعود بارزانی، 
رئیس اقلیم کردســتان عراق گفته بود »حزب اتحاد 
دموکراتیک کرد سوریه به نام مبارزه با داعش، به دنبال 
ایجاد مشروعیت برای خود است.« در این میان »صالح 

مسلم«، دبیر حزب اتحاد دموکراتیک )نیروی سیاسی 
کردهای سوریه( می گوید که »ترکیه وارد باتاق سوریه 
شده است و مانند داعش شکست خواهد خورد.« پیشتر، 
دیوید گرابر، مردم شــناس و نویســنده آمریکایی، در 
روزنامه گاردین در مقاله ای نوشته بود که همه در منطقه 
)خاورمیانه( می دانند که چگونه می توان داعش را از بین 

برد:   
»باید به نیروهای کرد در ســوریه، عــراق و ترکیه 
اجازه داد وارد صحنه شوند. درحال حاضر تنها گروهی 
که درگیــر نبرد زمینی با داعش اســت درواقع کردها 
هستند. آنها اثرگذاری فوق العاده خود را از نظر نظامی 
اثبــات کرده اند و مخالف تمام جنبه هــای ایدئولوژی 
ارتجاعی داعش هستند. اما ترکیه مناطق تحت کنترل 
کردها در سوریه را کاما محاصره کرده و مواضع حزب 
کارگران کردستان ترکیه )پ ک ک( را بمباران می کند. 
نه تنها اردوغان برای تضعیف کردها تقریبا همه توان 
خود را به کار می گیرد، بلکه شواهد قابل توجهی وجود 
دارد که دولت او دست کم به لحاظ تاکتیکی به داعش 
کمک می کرده است. اردوغان با اعام این که جرابلس 
»خط قرمز« ما است از پیشروی کردها جلوگیری کرد 
و گفته بود در صورت پیشروی کردهای سوریه به این 
شــهر، ترکیه مداخله نظامی خواهد کرد.«تصاویری 
که از جرابلس منتشر شده نشــان می دهد که از نقاط 
مختلف شهر دود برخاسته است. ترکیه می گوید این 
عملیات با هماهنگی با ائتاف علیه داعش، به رهبری 
آمریکا انجام می شود. وب سایت تلویزیون دولتی ترکیه 
هم نوشــته اســت که اطاعات مرتبط با عملیات در 
جرابلس به روســیه نیز ارایه شده است.کامران متین، 
استاد روابط بین الملل دانشگاه ساسکس معتقد است: 
»مداخله مســتقیم در جنگ داخلی سوریه احتمالا 
آخرین حربه ترکیه برای جلوگیری از تثبیت و گسترش 
پروژه »کنفدرالیسم دموکراتیک« در سوریه به رهبری 
کردهاست. اما همگرایی کنونی ترکیه با سیاست های 
ایران، روســیه و ســوریه در مهار قدرت گیری روژآوا 
]کردســتان ســوریه[، که به نظر می رسد مبنای این 
مداخله پر مخاطره باشد، تحت فشار واگرایی استراتژیک 
در عرصه های مهم دیگر بعید است دیرپا باشد. ضمن 
این که این مداخله می تواند خشــونت های جاری در 
ترکیه را به ســمت یک جنگ تمام عیار داخلی سوق 
دهد و به نقض غرض بینجامد. آغاز کردن جنگ معمولا 

آسان است اما اتمام آن مشکل.«
سفر جو بایدن به ترکیه

دیروز، جو بایدن، معاون رئیس جمهوری آمریکا، برای 
مذاکره با مقام های ترکیه وارد آنکارا شد. ازجمله بناست 
که او با رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیه 
دیدار کند. ترکیه خواهان استرداد فتح الله گولن، چهره 
مذهبی ساکن آمریکاست. دولت این کشور گولن را به 
هدایت کودتای نافرجام یک ماه پیش متهم می کند، 
اما با آغاز عملیات ترکیه و خصوصــا حمله به مواضع 
کردها در سوریه، انتظار می رود، هسته مرکزی مذاکره 
جو بایدن با مقامات ترکیــه، به موضوع »حمله ترکیه 
به مواضع کردهای سوری«، تغییر کند. آمریکا حامی 
نیروهای کرد سوری است و حمله ترکیه به مواضع این 
نیروها می تواند باعث اختاف میان آمریکا و ترکیه شود.

به بهانه مبارزه با داعش  اخبار    دیپلماسی

تانک های ترکیه وارد سوریه شدند

به  دنبال ناکامی های شدید تروریست ها درمنطقه و 
پس از تغییر موضع ترکیه در مورد سوریه، قطر نیز پس 
از 5 سال حمایت از گروه های تروریستی درعراق، سوریه، 
لیبی و یمن اکنون خواهان توقف جنگ در این کشورها 

شده است. 
به گزارش ایرنــا، از زمان آغاز ناآرامی ها درســوریه، 
حمایت همه جانبه برخی کشــورهای منطقه، به ویژه 
عربســتان، قطر و ترکیه از گروه های مســلح مخالف 
بشار اسد، به واقعیتی انکارناپذیر تبدیل شد؛ اما به نظر 
می رسد با طولانی شــدن این بحران، اختاف منافع 
میان این بازیگران به مرور بیشــتر آشــکار می شود و 
این موضوع، به رقابتی پنهان میان آنها درکشــورهای 
بحران زده به ویژه ســوریه دامن زده اســت. به گزارش 
خبرگزاری قطر »شــیخ محمد بــن عبدالرحمن آل 
ثانی« وزیرخارجه قطر، درنشست سالانه سفرای نروژ 
در کشورهای خارجی دراوسلو گفته است: درگیری و 
جنگ درسوریه، عراق، یمن و لیبی باید متوقف شود. 
مردم کشورهای خاورمیانه به دولت هایی نیاز دارند که 

بتوانند امنیت را برای آنان به ارمغان آورد. 
شــیخ محمد بن عبدالرحمن افزود: هرچه جنگ 

بیشتر طول بکشــد، احتمال افراطی گرایی جوانان و 
گرایش آنان به جبهه تندروها بیشــتر می شــود. این 
اظهارات پس ازچرخش اخیر درسیاست ترکیه نسبت 
به بحران سوریه ایراد می شود. درحالی  که آنکارا پیشتر 
یکی ازسرسخت ترین مخالفان بشار اسد بود و همواره 
تأکید می کرد که نخست باید اسد را از قدرت برکنار کرد 
تا اساسا صلح ممکن شود. قطر هم پیمان استراتژیک 
ترکیه است و رهبران جماعت اخوان المسلمین مصر 
را پناه داد و درجریــان کودتای اخیر ترکیه ازحکومت 
اردوغان حمایت کرد. سخنان وزیرخارجه قطر درحالی 
بیان می شود که این امیرنشین ازســال 2011 و آغاز 
انقاب های موسوم به بهار عربی ازگروه های تروریستی 
درعراق، ســوریه و لیبی حمایت مالی و تســلیحاتی 
می کند و درائتاف تجاوز به یمن به رهبری عربستان نیز 
مشارکت دارد. راهبرد و سیاست قطر درقبال تحولات 
سوریه درتعارض با اصول و مفاد قانون اساسی قطر است، 
چون تشــویق به حل منازعات و عدم دخالت در امور 
داخلی کشورها جزو اولویت های سیاست خارجی قطر 
به شمار می رود. قطر ازجمله طرف های عمده کشاکش 
در بحران سوریه اســت.  قطر، به عنوان بازیگر فعال و 

مخالف بشار اســد همواره از معارضین سوری ازجمله 
اخوان المسلمین و گروه موســوم به ارتش آزاد سوریه 
وجبهه النصره حمایت آشــکاری داشته است. درحال 
حاضر تأثیرگذاری بر وضع سوریه از اولویت های سیاست 
خارجی قطر است. این امیرنشین نخستین کشوری بود 
که سفیرخود را به عنوان اعتراض از سوریه فرا خواند و نیز 
نخستین کشوری بود که سفارت سوریه را به معارضان 
سوریه تحویل و آنها را به رسمیت شناخت.  همچنین 
نخستین کشوری بود که صحبت تحریم های سوریه را 
به میان کشــید و بعد از آن هم به حامی اصلی مداخله 
نظامی در این کشور بدل شد. قطر کشوری است که در 
روند بحران درسوریه نقش مهمی داشته و در راستای 
رســیدن به اهداف خود ابتدا راهکارهای سیاســی را 
درپیش گرفت و پس از عدم موفقیت در متقاعدکردن 
بشار اســد برای کناره گیری از قدرت، تاش کرد تا با 
اســتفاده از رابطه با غربی ها شرایط و بستر لازم را برای 
مداخله نظامی در ســوریه را فراهــم آورد. تاش برای 
جلب نظر گروه های فلسطینی، مجهزکردن مخالفان 
رژیم سوریه و به اجماع رساندن کشورهای عربی علیه 
این کشور ازجمله اقداماتی اســت که این کشور برای 

سقوط بشار اسد انجام داده است. قطر برای موفقیت در 
رسیدن به اهداف خود در سوریه ازمثلثی مهم استفاده 
کرده است که پول، رسانه )شبکه الجزیره( و ابزار نظامی 
3 ضلع این مثلث را تشــکیل می دهند. این کشور به 
پشتوانه حمایت هایی ازسوی آمریکا و کشورهای غربی 
در سال های اخیر سیاست خارجی فعال و در مواردی 

مداخله گرانه را در منطقه به اجرا گذاشته است. 
قطر با بهره گیری از تمامی امکانات مالی، رسانه ای، 
دیپلماتیک و تسلیحاتی، همگام با آمریکا و غرب برای 
سرنگونی رژیم بشار اســد در سوریه تاش کرده است. 
حمد بن جاسم، نخست وزیر پیشین آن کشور درتمام 
اقدام ها و تحولات اتحادیه عرب و شورای امنیت سازمان 
ملل متحد بر ضد سوریه پیشگام بوده است. رایزنی های 
گسترده قطری ها با کشورهای عضو اتحادیه عرب برای 
اعمال تحریم های اقتصادی علیه سوریه و طرح پرونده 
سوریه در شورای امنیت و پافشاری آن کشور همراه با 
عربستان سعودی برای مسلح ساختن مخالفان بشار اسد 
کاما مشهود است. دولت قطر همچنین آمادگی خود 
برای پرداخت تمام هزینه های سرنگونی رژیم بشار اسد 

را اعام کرده بود. 

چرخش سیاست قطر درقبال سوریه به دنبال تغییر موضع ترکیه

اخبار  جهان

4/5 میلیون تن در شمال نیجریه 
گرسنه اند

ایسنا| برنامه جهانی غذا اعام کرد، ۴/5 میلیون 
تن در شمال نیجریه به  شــدت نیازمند کمک های 
غذایی هستند. استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان 
ملل نیز گفت: وضع بد اقتصادی باعث شده تا تعداد 
افرادی که در شمال نیجریه به کمک های غذایی نیاز 
فوری داشته باشند، یک میلیون بیشتر شود. برنامه 
جهانی غذای سازمان ملل فعالیت خود را در منطقه 
افزایش داده و به دنبال کمک رسانی به 700 هزار نفر 
درماه های آتی است.  ســخنگوی سازمان ملل ادامه 
داد: این آژانس هنــوز به 52 میلیون دلار برای تأمین 
کمک های بشردوستانه تا پایان  سال جاری میادی 
به شمال نیجریه نیاز دارد. وی گفت: سازمان جهانی 
بهداشت درحال افزایش کمک های خود درمنطقه 
است، چراکه بیش از نیمی از تأسیسات بهداشتی و 
درمانی در استان بورنو در شمال نیجریه کارایی ندارند. 

لاوروف: جهان را از فاجعه ای بزرگ 
نجات دادیم

ایسنا| ســرگئی لاوروف، وزیرخارجــه روسیه 
درسخنانی گفت، بدون  شک اگر ممانعت روسیه  از 
حمله آمریکا به ســوریه برای قانع کردن نظام بشار 
اســد، )رئیس جمهوری ســوریه( به کنارگذاشتن 
تسلیحات شــیمیایی نبود، این حمله می توانست 
عواقب بسیار ویرانگری را به دنبال داشته باشد. وی 
گفت: ترسناک است که تصور کنیم درصورت حمله 
آمریکا به سوریه ســامانه دفاع هوایی و ساح های 
کاسیک باقیمانده و حتی انبار تسلیحات شیمیایی 
به دست چه کســی می افتاد. لاوروف تأکید کرد: به 
نظر می رسد شرکای غربی ما تا به این لحظه عواقب 
ناشی از عملیات نظامی شــان درخاورمیانه و آفریقا 
را درک نکرده اند. آنهــا فکر می کردند که به محض 
نابودی نظــام صدام و معمر قذافی دموکراســی در 
عراق و لیبی ایجاد خواهد شد اما به جای دموکراسی 
تنش و آشوب بر این دوکشور حاکم و انبارهای ساح 
ازسوی نظامیان غارت شــد اما ساح هایی ازجمله 
سامانه دفاع هوایی و صدها تن مهمات معلوم نیست 

به دست چه کسانی رسید. 

 مرد فرانسوی با  
 زنی جوان در استرالیا را کشت

دویچه وله| در مسافرخانه ای در استرالیا جوانی 
فرانســوی زنی بریتانیایی را به ضرب چاقو به قتل 
رساند. او دو مرد را نیز زخمی کرد که خطر مرگ یکی 
از آنها را تهدید می کند. به گزارش خبرگزاری ها این 
مرد 2۹ساله هنگام حمله فریاد »الله اکبر« سر داده 
بود. مأمــوران پلیس مرد را که جراحتی ســطحی 
برداشــته، دستگیر کردند. پلیس اســترالیا درباره 
هویت شخص و انگیزه های او سرگرم تحقیق است. 
گفته می شود که این مرد فرانســوی از ماه مارس با 
ویزای موقت در کوینزلنــد زندگی می کند. حدود 
30نفر شــاهد این حمله بودند، امــا از فرط بهت و 
حیرت نتوانستند واکنشی نشان دهند. این رویداد 
خونین در مسافرخانه ای سطح پایین روی داد. زنی 
که به قتل رسید، یک دختر بریتانیایی 21ساله بود 
که ناغافل مورد حمله مرد مسلح به چاقو قرار گرفت. 
در این ماجرا یک مرد بریتانیایی 30ساله به شدت 
زخمی شد که خطر مرگ او را تهدید می کند. یک 
مرد ۴6ساله استرالیایی که کوشید جلوی مهاجم را 
بگیرد نیز، به طور سطحی زخمی شد. به گفته پلیس 
استرالیا در این ماجرا یک سگ هم کشته شده است. 

فلسطینیان دفتر صلیب سرخ درکرانه 
باختری را بستند

ایرنا| ده ها نفر از فعالان فلسطینی روز چهارشنبه 
دفتر کمیته بین المللی صلیب سرخ در شهر »بیره« 
واقع در کرانه باختــری را در اعتراض به امتناع این 
کمیته از حمایت از اسیران فلسطینی به ویژه زندانی 
بال کاید بستند. حدود 50 فعال از ساعات اولیه روز 
چهارشــنبه درمقابل ساختمان کمیته بین المللی 
صلیب ســرخ تجمع کرده و مانــع از ورود کارکنان 
به داخل ساختمان شــدند. معترضان با در دست 
گرفتن پارچه نوشته هایی خواستار اتخاذ اقدام فوری 
بین المللی برای آزادی اســیر بال کاید که از دوماه 
پیش اعتصاب غذا کرده است، شــدند.  معترضان 
فلسطینی همچنین با سردادن شعارهایی بی تفاوتی 
ســازمان ملل در قبال اسیران فلســطینی دربند 
اسارتگاه های رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. 
فعالان فلســطینی همچنین روز دوشنبه نیز دفتر 

سازمان ملل در شهر رام الله را بستند. 

 پیشنهاد به رسمیت شناختن اسلام 
در سوییس

اسپوتنیک| حزب دموکرات اجتماعی سوییس 
پیشــنهاد کرد اســام، به عنوان دین رسمی این 
کشور به رسمیت شناخته شود. کریستیان لیورات، 
عضو حزب دموکرات اجتماعی ســوییس گفت: به 
رسمیت شناختن اسام به عنوان دین رسمی کشور 
باید بررسی و درقانون اساسی درج شود. لیورات در 
گفت وگو با روزنامه ســونتاگزتنگ چاپ سوییس 
تأکید کرد: »درصورت به رســمیت شناخته شدن 
اســام به عنوان دین رسمی، مســئولیت آموزش 
روحانیــون و حمایت مالی از آنان بــه عهده دولت 
خواهد بود و بدین ترتیب، اسام به طرف های بیگانه 
یا تندرو واگذار نخواهد شد«.  وی در ادامه این سوال 
را مطرح کرد که آیا می توان دینی اسامی مخصوص 
به کشور سوییس داشت؟ این موضوعی است که باید 

آن را بررسی کنیم. 
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محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در آخرین 
مرحله از سفر کوتاه و یک روزه خود به نیکاراگوئه با »دانیل اورتگا« رئیس 
جمهوری این کشور دیدار کرد. این دیدار عصر سه شنبه به وقت محلی - 
چهارشنبه به وقت تهران - در کاخ ریاست جمهوری در ماناگوا برگزار شد.

در این دیدار طرفین راه های توسعه مناســبات اقتصادی، برگزاری 
اجاس ســران جنبش عدم تعهد در ماه جــاری در ونزوئا، تحولات 
خاورمیانه و آمریکای لاتین و مسائل بین المللی را مورد بحث و بررسی قرار 
دادند. ظریف پیش از دیدار در همایش مشترک فرصت های اقتصادی دو 
کشور با حضور شرکت های دو طرف حضور داشت و با چند تن از وزرا و 
مسئولان مجلس این کشور به طور جداگانه دیدار کرده بود. دانیل اورتگا، 
رئیس جمهوری نیکاراگوئه در دیدار محمد جواد ظریف، رئیس دستگاه 
دیپلماسی گفت: به دولت و ملت انقابی و غیور ایران درود می فرستم و 

همواره به یاد آنها هستم.
اورتگا افــزود: زمانی که به تهران آمده بــودم ماقاتی خاطره انگیز با 
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبــر معظم انقــاب و دیدارهای خوبی 

با دیگر مقامات کشــور دوســت و برادر، ایــران، داشــتم. وی یادآور 
شــد: ســام گرم مرا به رهبری، رئیس جمهوری و ملت بزرگ ایران 
برســانید و بدانید ما از سفر هیأت شــما به منطقه بسیار خوشحالیم .
ظریف نیز در این دیدار بــا قدردانی از میزبانی نیکاراگوئه از وی و هیأت 
120نفره همراهش گفت: همه مســئولان ایرانی دوست دارند دوباره 
شما را در تهران ببینند. وی افزود: شما نماینده ملتی هستید که نه تنها 
گفت وگو بلکه در برابر فشارهای خارجی هم مقاومت کرد. ظریف یادآور 
شد: امروز که کشورهای ایران و نیکاراگوئه در شرایط بهتری نسبت به 
تحریم ها هستند ما دوست داریم مانند گذشته همچنان در کنار شما 

باشیم.
وی همچنین با تشریح مذاکرات هیأت اقتصادی ایران با طرف های 
نیکاراگوئه در ماناگــوا، این گفت وگو هــا را »خیلی خــوب« ارزیابی 
کرد. این دیــدار که در فضایــی صمیمی در کاخ ریاســت جمهوری 
ایــن کشــور برگزار شــد، بیش از یک ســاعت بــه طــول انجامید .
ظریف روز سه شنبه نیز با ساموئل سانتوس، وزیر خارجه نیکاراگوئه دیدار 

کرده بود. وزیر خارجه نیکاراگوئه پس از این دیدار در جمع خبرنگاران 
گفت: شرایط ســخت تحریم ها علیه ایران باعث شده بود تا سفر هیأت 
بزرگ سیاسی و اقتصادی ایران به آمریکای لاتین که ما از مدت ها پیش 
منتظر آن بودیم، با تأخیر صورت گیرد. وی سفر هیأت 120 نفره سیاسی 
و اقتصادی ایران را نشــانه آن دانست که مقامات و شرکت های ایرانی با 
جدیت قدم به آمریکای لاتین گذاشته اند و مصمم هستند روابط خوب 
خود را با این منطقه توسعه دهند. سانتوس، ظریف را دوست عزیز خود 
خطاب کرد و گفت که ســفر او به دعوت رئیس جمهوری نیکاراگوئه و 

گفت وگوهای خود او با همتای ایرانی اش در تهران صورت می گیرد.
وزیر خارجه نیکاراگوئــه اطمینان داد که به لطــف حضور و تاش 
هیأت ایرانی و نشست های موثر آنان شاهد گسترش روابط ایران با همه 
کشــورهای آمریکای لاتین خواهیم بود. سانتوس به خاطر این حضور 
از »محمد جواد عزیز« تشــکر کرد و از طرف دولت و ملت نیکاراگوئه و 
»به خصوص رئیس جمهوری، فرمانده دانیل اورتگا« به او و هیأت همراه 
خوشامد گفت. وی گفت: بخش غم انگیز ســفر هیأت ایرانی آن است 
که مدت حضورشان در نیکاراگوئه بسیار کوتاه است و ما با نشست های 
متعدد آنها را بسیار خســته می کنیم. هیأت ایرانی که برای یک سفر 
دوره ای 6 روزه به آمریکای لاتین سفر کرده است، پس از حضور در کوبا و 

نیگاراگوئه، عازم اکوادور و شیلی خواهد شد.

وزیر خارجه با دانیل اورتگا، رئیس جمهوری نیکاراگوئه دیدار کرد  

استقبال گرم مقامات نیکاراگوئه از جواد ظریف
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نیروهای کرد

نیروهای کرد، امکان 
پیشروی به سمت 
جرابلس را دارند
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بعد از آنکه چند خمپاره از 
خاک سوریه به آنجا اصابت 
کرد، تخلیه شد

ترکیه، عملیات خود را برای 
بیرون راندن داعش از این منطقه، 
و پیشدستی برای ممانعت از حمله 
کردها، آغاز کرد
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